Понедельник, 15 мая 2023 года     № 16                                                              бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.05.2023 № 426

р.п. Парфино

Об отказе в предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Генеральным планом Федорковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Федорковского

сельского поселения от 28.09.2017 № 91, Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения,

утвержденными решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 26.12.2012 № 101, решением Думы

Парфинского муниципального района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на

территории сельских поселений Парфинского муниципального района», учитывая итоговые документы публичных

слушаний от 27.04.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

«рыбоводство» земельного участка площадь 4573 кв. м, расположенного в кадастровом квартале 53:13:0114003 по

адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, з/у 0114003/36.

2. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

«рыбоводство» земельного участка площадь 9242 кв. м, расположенного в кадастровом квартале 53:13:0114003 по

адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, з/у 0114003/35.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района                  А.В. Залогин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района «О результатах публичных

слушаний по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка»

04 мая 2023 года

1. Наименование рассматриваемого вопроса:

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства «рыбоводство» земельного участка площадь 4573 кв. м., расположенного в кадастровом

квартале 53:13:0114003 по адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское

поселение, з/у 0114003/36 (далее – разрешение 1).

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства «рыбоводство» земельного участка площадь 9242 кв. м., расположенного в кадастровом

квартале 53:13:0114003 по адресу: Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское

поселение, з/у 0114003/35 (далее – разрешение 2).

2. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных

слушаниях:

2 человека.

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о

результатах публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования

земельных участков от 27.04.2023 № 2.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на:
1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или

публичные слушания:

Коллективное заявление от жителей д. Щекотец о согласии с предоставлением Разрешения 1;

Коллективное заявление от жителей д. Щекотец о согласии с предоставлением Разрешения 2.

2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

Предложено, при приятии решения учесть, что испрашиваемые земельные участки расположены в зоне

затопления и имеют гидравлическую связь с рекой Пола и не предоставлен проект организации планируемой

деятельности «рыбоводство».

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 15 мая 2023 года №16

2

5. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или

нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по

результатам публичных слушаний:

Публичные слушанья считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний было принято решение направить Главе Парфинского муниципального

района:

Рекомендации по предоставлению Разрешения 1 и Разрешения 2:

отказать в предоставлении Разрешения 1 и Разрешения 2.

Председатель комиссии:

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                  В.В. Дементьев

Секретарь комиссии:

Главный специалист отдела архитектуры

и муниципального контроля

Администрации муниципального района         И.Н. Спиридонова

_______________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2023 № 437

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок осуществления заку-

пок малого объема с использованием информационно-

го ресурса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок осуществления закупок малого объема с использованием информационного ре-

сурса, утвержденного постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 08.12.2022 № 1157 (да-

лее - Порядок), изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления Администрацией Парфинского муниципального

района, муниципальными казенными учреждениями, действующими от имени муниципальных образований – Парфин-

ского муниципального района и Парфинского городского поселения, уполномоченными принимать бюджетные обяза-

тельства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципальных образований

– Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселения, муниципальными бюджетными учрежде-

ниями (далее - заказчики), закупок товаров, работ, услуг по основаниям, предусмотренным пунктами 4 и 5 части 1 ста-

тьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - закупки малого объема), с использованием информацион-

ного ресурса, определенного Правительством Новгородской области (далее - ИР).

Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, связанные с осуществлением заказчиками

закупок малого объема в порядке, предусмотренном частью 12 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-

ных нужд"».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района               А.В. Залогин

_____________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2023 № 438

р.п. Парфино

О приостановлении действия постановления Админи-

consultantplus://offline/ref=8B03F53A5CC0C150E52F733341DB370F017B6B5D25BBA5957A99BF133FD8C7796F2A6F2CCEE6C88F22137C6A91C3D335656F8DBB09K1RBH
consultantplus://offline/ref=8B03F53A5CC0C150E52F733341DB370F017B6B5D25BBA5957A99BF133FD8C7796F2A6F2FC7E7C2D027066D329DC7C82B627691B90813K1R9H
consultantplus://offline/ref=8B03F53A5CC0C150E52F733341DB370F017B6B5D25BBA5957A99BF133FD8C7796F2A6F2FC7E7C2D027066D329DC7C82B627691B90813K1R9H
consultantplus://offline/ref=43CC2921CCB66FE3525E34757D8937F7F058E10C9976C950BBC24732567E56E3089553C31961CB84BAAD65DB7B0F6E6F4DE170B19991Q0v5G

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 15 мая 2023 года №16

3

страции муниципального района от 16.02.2015 № 99

В соответствии с Федеральными законами от 06 февраля 2023 года № 12-ФЗ "О внесении изменений в Феде-

ральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные

законодательные акты Российской Федерации", от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

подпунктом «ж» пункта № 1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 "Об особенностях исполнения обязанностей,

соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период

проведения специальной военной операции"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить действие постановления Администрации муниципального района от 16.02.2015 № 99 «Об

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера лиц, замещающих муниципальные должности, отдельных муниципальных служащих органов местного само-

управления Парфинского муниципального района и членов их семей на официальных сайтах органов местного само-

управления Парфинского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования» до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района                  А.В. Залогин

____________________________________________________

Объявление

о конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Парфинского муниципального района

Администрация Парфинского муниципального района объявляет конкурс на включение в кадровый резерв для

замещения вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Парфинского муници-

пального района:

- ведущего специалиста  комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Адми-

нистрации муниципального района.

Требования, предъявляемые к претендентам: обязательно  наличие профессионального образования, без предъ-

явления требований к стажу, уверенный пользователь ПК.

Документы на конкурс представляются в течение 20 календарных дней со дня объявления об их приеме. Нача-

ло приема документов – 15 мая 2023 года, окончание - 03 июня 2023 года включительно.

Прием документов осуществляется  по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, дом 60, кабинет 24, ежедневно

с 8.30 до 13.00, с 14.00 до 17.30, кроме выходных (суббота, воскресенье) и праздничных дней.

Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса будет направлено гражданам (муници-

пальным служащим), допущенным к участию в конкурсе, не позднее, чем за 10 дней до его начала.

Информацию о представляемых документах, условиях конкурса и должностных обязанностях можно получить

по телефону: 6-11-76.

С копией трудового договора можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Парфинского муни-

ципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: //парфинский.рф//.

_____________________________________________

Объявление

об оформлении в муниципальную собственность бесхозяйного (выморочного) имущества

Администрация Парфинского муниципального района в связи с оформлением в муниципальную собственность

бесхозяйного (выморочного) имущества разыскивает наследников жилого помещения, расположенного по адресу:

Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Чапаева, д. 12, кв. 16, ком. 2.

Просим наследников указанного жилого помещения в течении месяца со дня публикации данного объявления

направить сведения в адрес Администрации Парфинского муниципального района по адресу: 175130, Новгородская

область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. № 3А, тел.8(81650)6-18-10.

___________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района

Подписан в печать: 15.05.2023 в 15.40

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района

Главный редактор: Залогин А.В.

Тираж: 09 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,

ул. Карла Маркса, д.60

Телефон: (8816-50) 63-042